
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

平成30年度自動車運行管理業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年4月2日
国内ロジスティクス株式会社
大阪府守口市八雲東町2-82-
22

6120001159768 一般競争入札 - 単価契約 -
予定調達総額
26,096,752円

平成30年度電話交換業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年4月2日
東神産業株式会社
横浜市神奈川区松本町4-34-
14

8020001023833 一般競争入札 - 5,270,400円 -

携帯端末データ抽出用ソフトウェア
ライセンスの調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年4月2日
AOSリーガルテック株式会社
東京都港区虎ノ門5-1-5

8010401100258 一般競争入札 - 1,771,188円 -

デジタルフォレンジック用ソフトウェ
アライセンスの調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年4月2日
AOSリーガルテック株式会社
東京都港区虎ノ門5-1-5

8010401100258 一般競争入札 - 5,944,176円 -

平成30年度HDD及びUSBメモリの
購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年4月2日
株式会社商運サービス
東京都練馬区高松5-14-8

2011601010780 一般競争入札 - 単価契約 -
予定調達総額
7,795,548円

日テレNEWS24番組配信業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年4月2日
株式会社日本ケーブルテレビ
ジョン
東京都港区六本木1-1-1

6010401022487 一般競争入札 - 1,889,952円 -

平成30年度健康診断業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年4月2日
一般社団法人日本厚生団
横浜市緑区長津田4-23-1

9020005001743 一般競争入札 - 単価契約 -
予定調達総額
2,798,182円

平成30年度公正取引委員会最高
情報セキュリティアドバイザー業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年4月2日
株式会社ケイテック
神奈川県鎌倉市大船2-19-28

7021001009856 一般競争入札 - 1,857,600円 -

法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

法人番号 備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

インターネット広報アドバイザリー業
務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年4月2日
株式会社電通パブリックリレー
ションズ
東京都港区東新橋1-5-2

2010001050792 一般競争入札 - 4,017,600円 -

平成30年度音声反訳業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年4月2日
株式会社ノブレス
東京都千代田区神田錦町2-9

5010001094952 一般競争入札 - 単価契約 -
予定調達総額
874,800円

平成30年度新聞記事のクリッピング
等業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年4月2日
株式会社デスクワン
東京都文京区本郷4-23-2

8010001005106 一般競争入札 - 1,814,400円 -

平成30年度定期刊行物の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年4月2日
株式会社三省堂書店
東京都千代田区神田神保町1-
1

7010001016830 一般競争入札 - 単価契約 -
予定調達総額
3,851,940円

平成30年度企業情報，新聞記事等
データベースサービスの提供

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年4月2日
株式会社ジー・サーチ
東京都港区海岸3-9-15

9010401053868 一般競争入札 - 単価契約 -
予定調達総額
7,339,680円

国際競争ネットワーク（ICN）企業結
合ワークショップの開催に係る会場
等の調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年4月2日
株式会社ベストホスピタリ
ティーネットワーク
東京都港区海岸1-16-2

6010401002786 一般競争入札 - 18,628,164円 -

平成30年度定期親事業者調査に係
る印刷業務等

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年4月19日
株式会社城北企画
東京都練馬区北町5-7-9

7011601003251 一般競争入札 - 2,911,668円 -

平成30年度下請法定期書面調査に
係るコールセンター業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年5月10日
東京ソフト株式会社
東京都品川区東品川4-10-27

8010701006527 一般競争入札 - 5,182,920円 -

平成30年度定期親事業者調査に係
る調査回答入力作業等

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年5月18日
日本トータルテレマーケティン
グ株式会社
東京都渋谷区渋谷3-12-18

4011001045013 一般競争入札 - 12,760,070円 -



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

法人番号 備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

乗用自動車（セダンタイプ，ハイブ
リッド自動車）の交換購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年6月15日
東京トヨペツト株式会社
東京都港区芝浦4-8-3

8010401020720
一般競争入札

（総合評価落札方式）
- 3,410,897円 -

平成30年度物流事業者との取引に
関する書面調査に係る印刷，封入
及び発送業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年7月25日
康印刷株式会社
東京都江東区古石場2-1-11

6010601035875 一般競争入札 - 1,814,535円 -

平成30年度定期下請事業者調査に
係る印刷業務等

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年8月23日
株式会社城北企画
東京都練馬区北町5-7-9

7011601003251 一般競争入札 - 8,664,769円 -

平成30年度物流事業者との取引に
関する書面調査に係る回答内容の
入力等業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年8月30日
株式会社アシスト
横浜市西区高島2-6-32

1020001025217 一般競争入札 - 3,121,200円 -

パーソナルコンピュータ等の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年9月6日
株式会社東機システムサービ
ス
東京都港区芝5-26-24

3010401019131 一般競争入札 - 3,745,116円 -

平成30年度標的型メール攻撃に対
する教育訓練支援業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年9月11日
株式会社インソース
東京都千代田区神田錦町1-
19-1

5010001080795 一般競争入札 - 409,860円 -

「入札談合の防止に向けて～独占
禁止法と入札談合等関与行為防止
法～（平成30年10月版）」テキストの
印刷業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年9月12日
三松堂印刷株式会社
東京都千代田区西神田3-2-1

1010001129704 一般競争入札 - 2,159,407円 -

下請取引適正化推進講習会テキス
トの印刷

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年9月19日
音羽印刷株式会社
東京都新宿区東榎町10-3

1010001013115 一般競争入札 - 4,080,256円 -

優越的地位にある取引先からの知
的財産権・ノウハウの提供要請等
に関する実態調査に係る印刷，封
入及び発送業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年9月27日
日本電算機用品株式会社
東京都大田区蒲田4-21-14

8010801008976 一般競争入札 - 2,165,250円 -



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

法人番号 備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

公正取引委員会ホームページシス
テムへの審決等検索機能の追加業
務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年10月5日
株式会社セック
東京都世田谷区用賀4-10-1

1010901026918 一般競争入札 - 19,332,000円 -

平成30年度定期下請事業者調査に
係る調査回答入力作業等

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年10月19日
トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋1-7-3

4010401050341 一般競争入札 - 9,995,400円 -

平成30年度荷主との取引に関する
書面調査に係る印刷，封入及び発
送業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年11月16日
株式会社城北企画
東京都練馬区北町5-7-9

7011601003251 一般競争入札 - 1,993,305円 -

平成30年度荷主との取引に関する
書面調査に係る回答内容の入力等
業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年12月7日
株式会社エルグッドヒューマー
埼玉県志木市本町6-17-8

4030001115443 一般競争入札 - 1,468,800円 -

ソフトウェアライセンス(アンチウイル
ス用ソフトウェア等)の調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年12月7日
ソレキア・プラッツ株式会社
東京都大田区西蒲田8-16-6

8010801004050 一般競争入札 - 4,881,600円 -

2019年度公正取引委員会採用案
内パンフレット及びリーフレットの原
稿データ作成業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年12月11日
日本平版印刷株式会社
東京都江東区深川1-3-11

3010601006573
一般競争入札

（総合評価落札方式）
- 914,760円 -

次期電子証拠統合管理システム導
入検討支援業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年12月20日
株式会社アイ・ティ・アール
東京都新宿区西新宿3-8-3

3011101047117 一般競争入札 - 2,268,000円 -

乗用自動車(セダンタイプ，ハイブ
リッド自動車)2台の交換購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年12月21日
株式会社ホンダカーズ東京中
央
東京都世田谷区新町2-19-2

8010901019948
一般競争入札

（総合評価落札方式）
- 4,980,226円 -

  「消費税の円滑かつ適正な転嫁の
ために」パンフレットの原稿データ改
訂，印刷及び発送業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成31年1月15日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

5010001067883 一般競争入札 - 7,965,969円 -



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

法人番号 備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

公正取引委員会LAN用パーソナル
コンピュータ254台の借入れ

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成31年1月16日
株式会社JECC
東京都千代田区丸の内3-4-1

2010001033475 一般競争入札 - 33,901,200円 -

諸外国の競争法制に係る報告書作
成業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成31年2月6日
TMI総合法律事務所
東京都港区六本木6-10-1

- 一般競争入札 - 3,132,000円 -

ネットワークストレージ等の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成31年2月19日
ソレキア株式会社
東京都大田区西蒲田7-37-10

1010801004073 一般競争入札 - 6,121,224円 -

オフィス家具の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成31年2月27日
株式会社第一文眞堂
東京都港区芝大門1-3-16

5010401017488 一般競争入札 - 10,767,600円 -

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


